ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC MINH

Số:     /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đức Minh, ngày 18 tháng 03 năm 2025

KẾ HOẠCH

Phân công và tổ chức thu đóng góp XD NTM, Qũy ĐƠĐN, VNN,

Qũy PCTT đợt 1 năm 2025

Căn cứ luật tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH ngày 19/02/2025;

Căn cứ Quyết định số 415/QĐ-UBND, ngày 20/12/2024 của UBND huyện Mộ

Đức về việc giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và chi ngân sách địa

phương năm 2025;

 Căn cứ Nghị quyết số 63 /NQ-HĐND, ngày 30/12/2024 của HĐND xã Đức

Minh, về việc phê chuẩn dự toán thu, chi ngân sách  và các hoạt động tài chính khác

của xã năm 2025 ;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND, ngày 03/01/2025 của Chủ tịch UBND xã

Đức Minh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa

phương và phương án phân bổ ngân sách xã năm 2025;

  Để hoàn thành tốt nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2025, UBND xã Đức Minh

xây dựng kế hoạch và phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong việc tổ chức,

tham gia công tác thu đóng góp XD NTM , quỹ  ĐƠĐN, VNN , PCTT đợt 1 năm

2025 như sau:

1. Chỉ đạo chung:

- Mời ông Trần Tấn Cúc, Bí thư Đảng ủy xã;

- Ông Nguyễn Minh Hòa, Chủ tịch UBND xã;

- Ông Võ Văn Tôn, PCT UBND xã;

2. Cán bộ tham gia công tác vận động:

           2.1. Ở thôn: Bí thư Chi bộ, TBCTMT và Trưởng thôn 04 thôn.

2.2. Ở xã:

a. Tổ 1: Phụ trách thu tại 2 thôn Minh Tân Bắc và Đạm Thủy Bắc

- Mời ông Võ Minh Quang, PCT HĐND làm Tổ trưởng;

- Mời ông  Võ Tấn Định, CT HCCB xã làm Tổ viên;

- Mời bà Cao Thị Kim Đoàn, CT Hội PN xã làm Tổ viên;

- Mời bà Nguyễn Thị Minh Nhật, PCT MTTQVN xã làm Tổ viên;

- Mời bà Huỳnh Thị Mỹ Hạ, PBT ĐTN xã làm Tổ viên.

b. Tổ 2: Phụ trách thu tại 2 thôn Minh Tân Nam và Đạm Thủy Nam.

- Mời ông Nguyễn Khắc An, CT UBMTTQVN xã làm Tổ trưởng;

- Mời ông Trần Lững, CT HND xã làm Tổ viên;

- Mời ông Lâm Văn Tưởng, BT ĐTN xã làm Tổ viên;

- Mời ông Nguyễn Đặng Thuộc, PCT HND xã làm Tổ viên;

- Mời ông Lê Thanh Hải, PCT HCCB xã làm Tổ viên.

3. Cán bộ trực tiếp viết biên lai tại bàn thu:

a. Tổ 1: Phụ trách thu tại 2 thôn Minh Tân Bắc và Đạm Thủy Bắc.

- Bà Nguyễn Thị Bé Trâm, Công chức TC-KT xã;

- Bà Nguyễn Thị Kiều Duyên, Cán bộ DSGĐTE.

b. Tổ 2: Phụ trách thu tại 2 thôn Minh Tân Nam và Đạm Thủy Nam

- Bà Đinh Thị Nga, CB TQ –VT - LT xã;

- Bà Nguyễn Thị Kim Tùng, Công chức TP-HT.

4. Phân công ông Đinh Văn Huy-CB ĐTT xã phụ trách công tác tuyên truyền,

trang trí tại các điểm đặt bàn thu.

5. Thời gian tổ chức thu:

           - Ngày 27/3/2025, thu trên 2 địa bàn thôn Minh Tân Bắc và thôn Minh Tân

Nam.

          - Ngày 28/3/2025, thu trên 2 địa bàn thôn Đạm Thủy Bắc và thôn Đạm Thủy

Nam.

+ Buổi sáng:  bắt đầu từ lúc 07 giờ 00 phút đến 11 giờ.

+ Buổi chiều: bắt đầu từ lúc 13 giờ 30 phút đến 17 giờ 00 phút.

          6. Địa điểm đặt bàn thu tại các thôn:

          - Thôn Minh Tân Bắc: tại Nhà sinh hoạt văn hóa thôn Minh Tân Bắc.

          - Thôn Minh Tân Nam : tại Nhà sinh hoạt văn hóa thôn Minh Tân Nam.

         - Thôn Đạm Thủy Bắc: Tại Nhà sinh hoạt văn hóa thôn Đạm Thủy Bắc.

         - Thôn Đạm Thủy Nam: Tại Nhà sinh hoạt văn hóa thôn Đạm Thủy Nam.

          7. Về quy định mức thu:

           - Qũy ĐƠĐN: 15.000 đồng/năm

           - Qũy VNN: 15.000 đồng/năm

           - Thu đóng góp XD NTM: 5.002.000 đồng/hộ.

           - Thu đóng góp quỹ phòng chống thiên tai: 10.000 đồng/nhân khẩu.

           Trên đây là Kế hoạch về việc tổ chức thu đóng góp XD NTM, Qũy ĐƠĐN,

VNN, PCTT đợt 1 năm 2025 trên địa bàn xã, đề nghị các ban ngành, đơn vị liên quan

và các ông (bà) đã được phân công triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- MT, các Hội đoàn thể xã;

- Các ngành UBND xã;

- BT, TBCTMT, Trưởng thôn các thôn;

- Các ông (bà) có tên trên;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Minh Hoà

		Nguyễn Minh Hòa
	2025-03-19T16:37:10+0700
	Signer's office
	Nguyễn Minh Hòa
	Signing document